
  

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

 
Av Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 – Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496 

site www.al.ro.leg.br 
Pág. 1 de 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 003/2021/2020/CPP/ALE/RO 

Processo Administrativo TCDF nº 6305/2020  
 

Em atendimento ao disposto no inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 HOMOLOGO o procedimento da 
licitação supracitada que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás 
liquefeito de petróleo – GLP (GÁS DE COZINHA), acondicionado em botijão de 13 kg, de forma parcelada (sob 
demanda), pelo período de 12 (doze) meses, a pedido da Superintendência de Logística, para atender as 
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, em que se sagrou vencedora do certame a empresa 
ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 05.555.440/0001-29, por estar em conformidade com as normas legais, 
Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, conforme consta  nos autos do processo supracitado, a saber: 

 
LOTE ÚNICO          

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 
 

QTDE. 
VLR-
UNIT 

VLR-TOT 

1 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADAS EM BOTIJAS DE 13 
KG,  E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM 
A PORT. 47 DE 24/03/99 ANP, NBR-14024 DA ABNT 

BOTIJA  
(13 KG) 

 

168 89,00 14.952,00 

 
Empresa vencedora: ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 05.555.440/0001-29  

 

Porto Velho/RO, 25 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Oliveira de Matos 
SECRETÁRIO GERAL - ALE/RO 

http://www.ale.ro.gov.br/

